Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Requer informações sobre a falta de medicação, de coleta de sangue, bem como a
falta de material para procedimentos no Posto de Saúde de Cambaratiba.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Porque o Posto de Saúde do Distrito de Cambarativa não realiza os procedimentos
básicos de atendimento ?
2) Quando estará disponível na unidade a distribuição de medicamentos e a realização de
curativos ?

JUSTIFICATIVA:  O Posto  de Saúde do Distrito  de Cambarativa  não está  realizando  suas
atividades básicas conforme estabelecido.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de abril de 2022.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

REQUERIMENTO Nº 225/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
25

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

16
7/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

04
/2

02
2

16
:3

9:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
F1

4-
FD

71
-A

5B
2-

35
92

.

Pag. 1/1